ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о наложении штрафа по делу об

административном правонарушении № 419 А-РЗ/2016

30 июня 2016 г.                                                                             г. Краснодар

      Я, заместитель руководителя Краснодарского УФАС России, Литовченко
Людмила Александровна, рассмотрев в отсутствие надлежаще уведомленного
<…> (ходатайство вх. № 405 от 28.06.2016 г.), протокол и материалы дела об
административном правонарушении № 419 А-РЗ/2016, возбужденного в отношении
<…> по ч. 4.2 ст. 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП) по факту нарушения п. 2) ч. 1 ст. 64, ч.ч. 5,6 ст. 66
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛ:

28.09.2015 г. заказчиком – администрацией Новомышастовского сельского
поселения Красноармейского района на официальном сайте в сети «Интернет»
размещено извещение о проведении электронного аукциона для закупки №
0118300017815000009 (с внесенными изменениями) на текущий ремонт кабинета в
здании администрации Новомышастовского сельского поселения
Красноармейского района с начальной (максимальной) ценой контракта
162 440,00 рублей, а также размещена документация указанного электронного
аукциона.

В соответствии с ч. 3 ст. 64 Закона о контрактной системе документация об
электронном аукционе наряду с предусмотренной частью 1 настоящей статьи
информацией содержит требования к участникам такого аукциона, установленные
в соответствии с частью 1, частями 1.1, 2 и 2.1 (при наличии таких требований)
статьи 31 настоящего Федерального закона.

П. 2) ч. 1 ст. 64 Закона о контрактной системе предусмотрено, что  документация об
электронном аукционе наряду с информацией, указанной в извещении о
проведении такого аукциона, должна содержать следующую информацию, а
именно: требования к содержанию, составу заявки на участие в таком аукционе в
соответствии с частями 3 - 6 статьи 66 настоящего Федерального закона и
инструкция по ее заполнению. При этом не допускается установление требований,
влекущих за собой ограничение количества участников такого аукциона или
ограничение доступа к участию в таком аукционе.

На основании ч. 5 ст. 66 Закона о контрактной системе, Вторая часть заявки на
участие в электронном аукционе должна содержать следующие документы и
информацию:

1) наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения,
почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии),
паспортные данные, место жительства (для физического лица), номер контактного
телефона, идентификационный номер налогоплательщика участника такого
аукциона или в соответствии с законодательством соответствующего
иностранного государства аналог идентификационного номера
налогоплательщика участника такого аукциона (для иностранного лица),
идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) учредителей, членов
коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции
единоличного исполнительного органа участника такого аукциона;

2) документы, подтверждающие соответствие участника такого аукциона
требованиям, установленным пунктом 1 части 1, частями 2 и 2.1 статьи 31 (при
наличии таких требований) настоящего Федерального закона, или копии этих
документов, а также декларация о соответствии участника такого аукциона
требованиям, установленным пунктами 3 - 9 части 1 статьи 31 настоящего
Федерального закона;

3) копии документов, подтверждающих соответствие товара, работы или услуги
требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской
Федерации, в случае, если в соответствии с законодательством Российской
Федерации установлены требования к товару, работе или услуге и представление
указанных документов предусмотрено документацией об электронном аукционе.
При этом не допускается требовать представление указанных документов, если в
соответствии с законодательством Российской Федерации они передаются
вместе с товаром;

4) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия данного
решения в случае, если требование о необходимости наличия данного решения
для совершения крупной сделки установлено федеральными законами и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации и (или) учредительными
документами юридического лица и для участника такого аукциона заключаемый
контракт или предоставление обеспечения заявки на участие в таком аукционе,

consultantplus://offline/ref=6225E1D8CC9F3B6591DA171E628F9340986F09F64D0B57F15F29195EF33358CE2622E65DF527D083IF4AK
consultantplus://offline/ref=6225E1D8CC9F3B6591DA171E628F9340986F09F64D0B57F15F29195EF33358CE2622E65DF527DB82IF4EK
consultantplus://offline/ref=6225E1D8CC9F3B6591DA171E628F9340986F09F64D0B57F15F29195EF33358CE2622E65DF526DF80IF4BK
consultantplus://offline/ref=6225E1D8CC9F3B6591DA171E628F9340986F09F64D0B57F15F29195EF33358CE2622E65DF527DB85IF4FK
consultantplus://offline/ref=6225E1D8CC9F3B6591DA171E628F9340986F09F64D0B57F15F29195EF33358CE2622E65BIF41K
consultantplus://offline/ref=BE2E97F0FFD063ADB66D7FE80767D3632CF68DE937FAA833FFFE25838B6E85A9851A5455F775D487M0CEL
consultantplus://offline/ref=BE2E97F0FFD063ADB66D7FE80767D3632CF68DE937FAA833FFFE25838B6E85A9851A5455F775D485M0CAL
consultantplus://offline/ref=961617445FA63C512D524E6F93777FF82909BA8193D0482079873137FDAF92B2733090D2AA895CC7n8D2L
consultantplus://offline/ref=961617445FA63C512D524E6F93777FF82909BA8193D0482079873137FDAF92B2733090D2AA895CC0n8D0L
consultantplus://offline/ref=961617445FA63C512D524E6F93777FF82909BA8193D0482079873137FDAF92B2733090D4nADEL
consultantplus://offline/ref=961617445FA63C512D524E6F93777FF82909BA8193D0482079873137FDAF92B2733090D2AA895CC7n8DCL
consultantplus://offline/ref=961617445FA63C512D524E6F93777FF82909BA8193D0482079873137FDAF92B2733090D2AA8858C4n8DDL

обеспечения исполнения контракта является крупной сделкой;

5) документы, подтверждающие право участника такого аукциона на получение
преимущества в соответствии со статьями 28 и 29 настоящего Федерального
закона, или копии этих документов;

6) документы, подтверждающие соответствие участника такого аукциона и (или)
предлагаемых им товара, работы или услуги условиям, запретам и ограничениям,
установленным заказчиком в соответствии со статьей 14 настоящего
Федерального закона, или копии этих документов;

7) декларация о принадлежности участника такого аукциона к субъектам малого
предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим
организациям в случае установления заказчиком ограничения, предусмотренного
частью 3 статьи 30 настоящего Федерального закона.

Требовать от участника электронного аукциона предоставления иных документов и
информации, за исключением предусмотренных частями 3 и 5 настоящей статьи
документов и информации, не допускается (ч. 6 ст. 66 Закона о контрактной
системе).

В нарушение вышеуказанных требований, Раздел 1 «Информационная карта»
документации указанного электронного аукциона предусматривает
декларирование в заявке на участие в электронном аукционе о соответствии п.п. 3-
10 ч. 1 ст. 31 Закона о контрактной системе.

Документация электронного аукциона № 0118300017815000009  утверждена <…>

         Ч. 4.2 ст. 7.30 КоАП предусмотрена административная ответственность в виде
административного штрафа в размере трех тысяч рублей за утверждение
конкурсной документации, документации об аукционе, документации о проведении
запроса предложений, определение содержания извещения о проведении
запроса котировок с нарушением требований, предусмотренных
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок, за исключением случаев, предусмотренных частями 4 и 4.1 настоящей
статьи.

           Таким образом, в действиях <…>, содержится состав административного
правонарушения, предусмотренного ч. 4.2 ст. 7.30 КоАП.

     Руководствуясь статьями 23.66, 29.9 КоАП,

ПОСТАНОВИЛ:

Наложить на <…> штраф в размере 3 000  (три тысячи) рублей за
административное правонарушение, предусмотренное ч. 4.2 ст. 7.30 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об

consultantplus://offline/ref=961617445FA63C512D524E6F93777FF82909BA8193D0482079873137FDAF92B2733090D2AA895CC5n8DDL
consultantplus://offline/ref=961617445FA63C512D524E6F93777FF82909BA8193D0482079873137FDAF92B2733090D2AA895CC6n8D6L
consultantplus://offline/ref=961617445FA63C512D524E6F93777FF82909BA8193D0482079873137FDAF92B2733090D2AA895EC5n8D2L
consultantplus://offline/ref=961617445FA63C512D524E6F93777FF82909BA8193D0482079873137FDAF92B2733090D2AA895CC6n8DDL
consultantplus://offline/ref=CDD7CD221FFA0C8A4734C0FE5C63B9074A5B3A805A551C1707EC8279B2901E1F6B2ECF3EFEA89B81O9E4L
consultantplus://offline/ref=CDD7CD221FFA0C8A4734C0FE5C63B9074A5B3A805A551C1707EC8279B2901E1F6B2ECF3EFEA89B80O9E5L
consultantplus://offline/ref=8B8BF39F7ADA2180DB5ECECEB75065B44A596EDEBF0E4B28E116CA1C1132CF846931135B5C8CeE56M
consultantplus://offline/ref=8B8BF39F7ADA2180DB5ECECEB75065B44A596EDEBF0E4B28E116CA1C1132CF846931135B5C8DeE5EM

административных правонарушениях административный штраф должен быть
уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее
шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока
отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего
Кодекса.

В соответствии с частью 5 статьи 3.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях сумма административного штрафа
подлежит зачислению в бюджет в полном объеме.

Согласно пункту 1 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации штрафы
подлежат зачислению в бюджет по месту нахождения органа или должностного
лица, принявшего решение о наложении штрафа по коду <…>. Реквизиты счетов
для перечисления штрафа:

ИНН: <…> КПП: <…>

Получатель: УФК по Краснодарскому краю (Управление Федеральной
антимонопольной службы по Краснодарскому краю)

Банк получателя: Южное ГУ Банка России г. Краснодар

БИК <…> Расчетный счет: <…>

Назначение платежа КБК (указать код штрафа)

ОКТМО:  <…>

Очередность платежа: <…>

Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа,
лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет
должностному лицу, вынесшему постановление (факс 8(861) 253-66-82, 251-66-48), с
указанием номера постановления).

Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок
влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы
неуплаченного штрафа.

В соответствии с частью 7 статьи 21 Закона Российской Федерации от 02.10.2007 №
229-ФЗ «Об исполнительном производстве» судебные акты, акты других органов и
должностных лиц по делам об административных правонарушениях могут быть
предъявлены к исполнению в течение одного года со дня их вступления в законную
силу.

В соответствии с частью 3 статьи 30.1 и частью 30.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях постановление по делу об
административном правонарушении может быть обжаловано в суд в течение 10
дней со дня вручения или получения копии постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 Кодекса Российской Федерации об

consultantplus://offline/ref=6BEEA003AF81148FB81B665D89A0939B22C26F524A7959406BCBEC7525D9820FA6A46166E129615Er9G2G

административных правонарушениях постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после истечения
срока, установленного для обжалования постановления по делу об
административном правонарушении, если указанное постановление не было
обжаловано или опротестовано.

Заместитель руководителя управления                                 Л.А. Литовченко

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	о наложении штрафа по делу об
	административном правонарушении № 419 А-РЗ/2016